
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1003   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 83 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Accertamento e impegno somme derivanti dal contributo concesso dalla 
Regione Siciliana - Assessorato delle Autonomie Locali e la Funzione 
Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Bottaro Luigi 
 
Premesso che l’Assessorato Regionale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, (Programma finalizzato all’erogazione di 
contributi, ai Comuni Siciliani, per iniziative di carattere sociale, economico e culturale, 
finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento)ha concesso al 
Comune di Pozzallo con D.A.n. 25 del 25.06.2025il contributo di € 6.000,00 per lo svolgimento 
dell’iniziativa denominata "Pozzallo: La città nata sul mare. Tra storia, tradizione popolare e 
mare"; 
 

Ritenuta la necessità di provvedere all'accertamento in entrata della suddetta somma e 
all’impegno della stessa nei relativi capitoli del bilancio 2025, fermo restando che si provvederà 
con successivi provvedimenti a determinarne l'utilizzo; 
Considerato che questo Ente con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 21 ottobre 2024, ha 
dichiarato lo stato di dissesto finanziario ai sensi degli articoli 244 e seguenti del TUEL 
n.267/2000; 
Considerato che l’impegno della superiore spesa rientra fra i limiti previsti dall’art. 250 del 
D.Lgs. 267/2000 (TUEL), il cui mancato utilizzo comporterebbe un danno economico certo 
all’Ente, trattandosi, fra l’altro, di somme derivanti da finanziamenti esterni che non pesano sul 
bilancio;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 83 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.83 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Ritenuta la propria competenza; 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, TUEL; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- ildecretoSindacale n. 6 del 29.01.2025, con il quale è statoconferitoalloscriventel’incarico di 
ElevataQualificazione;  

DETERMINA 
1. Di assumere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quale 

parte integrante, sostanziale e motivante del presente provvedimento; 
2. Di accertare, nella parte entrate del bilancio, al capitolo 580/2, la somma di € 6.000,00, 

relativa al contributo concesso che l’Assessorato Regionale per le Autonomie Locali e la 
Funzione Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025, presente in atti;  

3. Di impegnare la somma di € 6.000,00, accertata in entrata al punto precedente, al 
corrispondente capitolo di uscita 12250/1 del bilancio 2025; 

4. Di dare atto che si provvederà con successivi provvedimenti a determinare l'utilizzo della 
somma impegnata al punto precedente; 

5. Di dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione, ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, 
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale. 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d'interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice del Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giuseppe Guarrella 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Settore 
 Luigi Bottaro 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 83 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1003   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 83 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Accertamento e impegno somme derivanti dal contributo concesso dalla 
Regione Siciliana - Assessorato delle Autonomie Locali e la Funzione 
Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Accertamento N.    36 del 18-07-2025 a Competenza  
5° livello 3.05.99.99.999  Altre entrate correnti n.a.c. 
Capitolo        580 / Articolo     2 
TRASFERIMENTI DALLO STATO E DALLA REGIONE PER SPESE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E IMMIGRAZIONE 
Causale Accertamento e impegno somme derivanti dal contributo concesso dalla Regione Siciliana - Assessorato delle 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025. 
Importo 2025 Euro 6.000,00 

 
 

Impegno N.   355 del 18-07-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo     1 
Spese per interventi straordinari 
Causale Accertamento e impegno somme derivanti dal contributo concesso dalla Regione Siciliana - Assessorato delle 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025. 
Importo 2025 Euro 6.000,00 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 83 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 18-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.83 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Lì  18-07-2025 
 

Il CAPO SETTORE FINANZIARIO 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 83 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 18-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1003   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 83 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Accertamento e impegno somme derivanti dal contributo concesso dalla 
Regione Siciliana - Assessorato delle Autonomie Locali e la Funzione 
Pubblica, giusto D.A. n. 25 del 25.06.2025. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-07-2025 al 02-08-2025 
 
Lì  18-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 83 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 18-07-2025


